
 

 
 

R O B E R T  P L A G A  
min ist r  ško lst v í ,  mlád ež e a  tě lových ovy  

 
 

Praha, 22. prosince 2017 
Č. j.: MSMT-34790/2017-1 

 

Opatření 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy, 

kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s ustanovením § 4 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), a ustanovením zákona č. 178/2016 Sb. 

mění 

Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání vydaný Opatřením ministryně 

školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 32405/2004-22 ze dne 3. ledna 2005, ve znění Opatření 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 22405/2016-1 ze dne 11. 8. 2016, Opatření 

ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. j. 36631/20016-1 ze dne 18. ledna 2017 takto: 

 

Čl. 1 

V kapitole 7.6 Personální a pedagogické zajištění se text 

„Je zajištěno překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů každý den v každé třídě 

minimálně v rozsahu dvou a půl hodin.“ 

nahrazuje textem 

„Je podle možností a podmínek školy zajištěno překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů 

ve třídě, optimálně alespoň v rozsahu dvou a půl hodiny.“ 

 



Čl. 2 

V kapitole 12 Zásady pro zpracování školního vzdělávacího programu se text 

„výčet činností, při kterých je zajištěno souběžné působení dvou učitelů v každé třídě“ 

nahrazuje textem 

„činnosti, při kterých je zajištěno souběžné působení dvou učitelů ve třídě.“ 

 

Čl. 3 

Text Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání ve znění tohoto opatření 

je účinný v plném rozsahu od 1. 1. 2018. 

 

Čl. 4 

Pokud změny uvedené v čl. 1 a ve čl. 2 tohoto opatření představují potřeby úprav školních 

vzdělávacích programů konkrétních škol poskytujících předškolní vzdělávání, uvedou školy 

své školní vzdělávací programy do souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro před-

školní vzdělávání, ve znění tohoto opatření, nejpozději do 31. srpna 2018. 

 

Čl. 5 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2018. 

 

Robert Plaga, v. r. 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy 


